

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

**Ceny prawników:**  
 We Lwowie bez doręczenia do domu . . . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6—  
 z dostawą do domu . . . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7—  
 Na prowincji z przesyłką pocztową . . . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7—  
 Zagranicą . . . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15—

**Numer telefonu**  
**REDAKCJI**  
**I ADMINISTRACJI**  
 221-17.  
 Konto PKO Lwów  
 № 504.044.

**ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:**  
**LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 L. P.**

Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

**CENA**  
**NUMERU**

**10 gr.**

**Ceny ogłoszeń:**

Za 1 wiersz 10 linijek (10% em. 1000) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadzwyczajnych i w nekrologach gr. 30, w broszurach, programach, działach gospodarczych, pałki = 10% gr. 20, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, tabelaryczne o 50% drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kopie i sprzedaż słowo gr. 10, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla gazetek i tygodników gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 prz. Zagraniczne o 50% drożej.

## PO CZTEROLETNIJ SŁUŻBIE.

Ma Lwów tę przedziwną moc w sobie, że ludzi obcych, niezwiązanych z nim ani urodzeniem ani życiem, jednak wiąże do siebie węzłami tak silnymi, jak gdyby swych synów rodzonych. A ma w sobie i ten urok, że ci, co lat parę choćby tu przeżyli, serce swoje całe i całą swoją istotę radziby miastu temu staremu, serca, tradycji i sentymentu pełnemu, poświęcić. Tak było i z panem Wacławem Drojanowskim, który przez cztery lata dobrze służył miastu, jako jego prezydent, dni temu kilka pożegnał się ze Lwowem, by iść na inną służbę, dla Państwa.

Gdy się chce rozważyć, czem był ustępujący prezydent dla naszego miasta, zdac sobie trzeba sprawę z sytuacji, w jakie sprawował swe wódcarstwo. Były to czasy ciężkie; nietylko dla Lwowa, lecz i dla całego kraju, dla całego świata. Kurczenie się dobrobytu, kurczenie się możliwości rozwojowych, niebывале od niepamiętnych czasów zubożenie wszystkich warstw ludności zawisło nad światem. Zaciążyć musiało i nad naszym miastem. Nie było danem tedy prezydentowi Drojanowskiemu korzystać z takich i łatwych osiągnięć i triumfów. Te cztery lata jego prezydentury były jednym pasmem ustawicznych trosk, walk, zmagani z piętrzącymi się na każdym kroku trudnościami i przeciwnościami, które spływały na miasto z dalekiego świata.

Nie żałował jednak troski; niestrudzony był w swych wysiłkach, niezmordowany w pięciu się do celu, jak sobie dla dobra miasta postawił. Mimo ciężkich warunków bytu miasto nie cofało się w swoim rozwoju a szło naprzód — może nie w tem tempie, jakieby było możliwe w innych czasach — ale szło na wszystkich odcinkach swego życia. Usprawniono i zreorganizowano administrację zarządu miasta; czyniono inwestycje w miejskich zakładach; zniszczone jezdnie i chodniki, powysyły się nowymi nawierzchniami. Na lwowskim ratuszu pełne zrozumienie znajdowała zawsze każda sprawa kulturalna: teatr czy jakiegokolwiek inne przedsięwzięcie naukowe, literackie. Z lwowskiego ratusza szły inspiracje w kierunku wszelkich form opieki społecznej i pomocy dla najbiedniejszych. Mimo wielkich ciężarów, które ciążyły na majątku miasta, mimo gwałtownego zmniejszania się dochodów przy równoczesnym wzroście potrzeb, umiał pan Drojanowski utrzymać w niezachwianej równowadze finanse Lwowa.

Potrafił dostosować swe prace do atmosfery miasta, do jego starej, dostojnej kultury, do jego ducha i charakteru. Potrafił skupić wokół siebie we wzajemnym zrozumieniu i we wzajemnej współpracy wszystkich pracowników zarządu miasta. Potrafił z nich stworzyć zgrany komplet, ohotnie współpracujący z nim we wszystkich przedsięwzięciach.

Dlategoż szczerze były słowa pożegnania, które wypowiedział Lwów w chwili rozstania się. Zegnano człowieka o niepospolitych wartościach umysłu, woli i charakteru.

Traci Lwów wraz z ustępującym prezydentem jeszcze jednego drogiego sobie człowieka. Traci współczującą, o zawsze litościwym sercu panią Barbarę Drojanowską. Ona to zbudowała sobie w sercach społeczeństwa lwowskiego, trwała wdzięczność. Jej dziełem i zasługą jest stworzenie we Lwowie gęsto rozbudowanej sieci ognisk opieki nad dzieckiem, które w liczbie kilkudziesięciu rozsiane są po całym mieście, promieniując dokoła swym błogosławionym wpływem. Nie było dosłownie w ciągu tych kilku ostatnich lat jednej dobroczynnej impre-

## Niemcy nie przyjmą zaleceń 4-ch mocarstw.

Londyn. 23. 3. (P. A. T.) Korespondent berliński „Sunday Times“ uważa za rzecz pewną, że odpowiedź niemiecka będzie bezkompromisowo odmowna. Kanclerz Hitler ma być osobiście urażony propozycjami sygnatariuszy paktu reńskiego. W kołach urzędowych niemieckich określają pro pozycje te, jako nową próbę upokorzenia Niemiec, mimo, iż tyle razy Hitler podkreślał stanowczo, że nie

dopuszczy więcej do żadnych ograniczeń suwerenności Niemiec.

Korespondent oświadcza na podstawie wiadomości ze źródeł dobrze poinformowanych, że odpowiedź niemiecka utrzymana będzie w bardzo ostrym tonie. O ile współpraca niemiecka jest pożądana, to strona przeciwna winna sama poczynić odpowiednie propozycje. W przeciwnym wypadku Niemcy wybiorą drogę izolacji.

dzi na to miał udzielić min. Beckowi zapewnień i wyjaśnić, że nie leży bynajmniej w zamiarze Anglii, Francji ani Belgii wszczynać debaty na Racznie na temat poszczególnych części projektu, opracowanego przez te państwa.

Jak donosi korespondent „Figaro“ Donnadieu Paul-Boncour miał zapewnić min. Becka o konieczności współpracy pomiędzy Francją a Polską, jest jednak pewnym, że poglądy obu państw w danym wypadku nie są zgodne. Min. Beck wypowiedział się za zastosowaniem przez Ligę Narodów innej procedury niż Francja. Jego poglądy podziela zresztą wielu członków Rady, a mianowicie Anglija oraz Danja i Hiszpanja, jako przedstawicielki państw neutralnych.

## Francja też niezadowolona.

Paryż. 23. 3. (P. A. T.) Wystąpienie min. Becka na prywatnym posiedzeniu Rady Ligi, jak również i rozmowy polskiego ministra spraw zagranicznych z ambasadorem von Ribbentropem i min. Paul Boncour'em są obszernie komentowane na łamach prasy francuskiej, która przeważnie nie tał swego niezadowolenia z powodu uchwał, powziętych na zebraniu państw neutralnych.

Korespondent „Le Jour“ pobera pisać, że min. Beck w czasie rozmowy z Paul Boncour'em miał oświadczyć, że byłoby trudno Radzie Ligi Narodów wziąć za podstawę debatu art. 1 paktu, gdyż poglądy między Francją,

Anglią, Włochami i Belgią były reżutarni rokowań, prowadzonych poza Radą Ligi, niezależnie od akcji, jaką możnaby podjąć na zasadzie paktu Ligi. Min. Paul Boncour w odpowie-

## Niemcy nie pójdą na żadne kompromisy.

Berlin. 23. 3. (P. A. T.) Kanclerz Hitler wygłosił w olbrzymiej Jahrhunderthalle we Wrocławiu szóstą skolei mowę wyborczą w obecności 40.000 zebranych.

Tak jak dotychczas — mówił kan-

clerz Hitler — postępować będę na przyszłość zgodnie z honorem, nie zgażając się na kompromisy. Niema ustroju równie silnego i zorganizowanego, jak obecny ustrój niemiecki. Nie rządę przy pomocy bagnatów, lecz opieram się na większości politycznej, najsilniejszej, jaką sobie wogóle można wyobrazić.

Staralem się zrehabilitować Niemcy przed światem, a to nie było zgoła łatwe. Jestem odpowiedzialny nietylko przed obecnym pokoleniem, ale i przed przyszłością, a zwłaszcza przed przyszłością. Wolność i honor Niemiec nie mogą przynieść żadnej szkody innym narodom.

W ciągu ubiegłych trzech lat narodowi socjaliści starali się usunąć to, co było nie do zniesienia i żadnego poniżenia Niemiec więcej nie zniosą. Od nosimy wrażenie — a mają je również inne narody — że żyjemy w okresie przemiany świata. Muszą między narodami zapanować nowe stosunki nie mające nic wspólnego z tem co było dawniej i przez co życie stawało się nieznośne.

Wersal nie jest kamieniem węgielnym nowego porządku rzeczy. Jest to kamień, zamykający trumnę przeszłości. Podstawy polityczne, moralne i gospodarcze jednego z traktatów są naruszone przez jedno z państw. Niemcy wyciągnęły z tego nieodzowne konsekwencje. Przywrócić suwerenność militarną na całym obszarze Rzeszy. (Burzliwe oklaski.)

Czy — zapytał kanclerz — stworzenie nowego porządku rzeczy, a mianowicie przywrócenie sobie przez Niemcy suwerenności, oznacza groźbę pod adresem jakiegoś narodu? Uważamy, że najelementarniejszą podstawą stosunków międzynarodowych jest umożliwienie każdemu narodowi życia, odpowiedniego do jego życzeń. Niemcy nikomu nie grożą i niczego nie żądają oprócz uznania ich suwerenności. Nie jest to opinja jednego tylko człowieka, który nazywa się Adolfem Hitlerem, lecz opinja całego narodu niemieckiego.

W dalszym ciągu Hitler oświadczył: Usiłowałem przedstawić w sposób możliwie prosty koncepcję nowego porządku rzeczy. Nie chcę żadnych gestów, chcę 25 lat pokoju dla Europy.

## Włosi zbombardowali miasto Dżidżiga.

Paryż. 23 marca. (PAT.) Agencja Havasa donosi z Addis-Abeby: 19-cie samolotów włoskich zbombardowało dziś w ciągu godziny miasto Dżidżiga. Zrzucono przeszło tysiąc bomb. Liczba ofiar jest dość znaczna. Wskutek zbombardowania ucierpiał ambulanis abisyński oraz kilka sklepów, należących do Europejczyków.

Przypuszczają tu, że celem zbombardowania było zniszczenie głównej kwatery rasa Nasibu, lecz — jak się okazało — ani rasa Nasibu, ani szta-

bu głównego nie było w mieście podczas zbombardowania.

Havasa donosi z Addis-Abeby: rząd abisyński polecił posłowi w Paryżu Wolde-Mariani, aby poinformował się o poglądach rządu francuskiego na sprawę przzerwiania działań wojennych.

Londyn. 23. 3. (PAT.) Agencja Reutersa donosi z Addis-Abeby, że Dżidżiga została dziś zrana ponownie zbombardowana.

## Wzmocnienie przyjaźni włosko-węgiersko-austrjackiej.

Rzym. 23. 3. (PAT.) Mussolini podejmował wczoraj wieczorem w pałacu weneckim obiadem delegację węgierską i austriacką. W obiedzie tym prócz członków rządu i dygnitarzy faszystowskich, wzięły udział w komplecie obydwie delegacje: węgierska i austriacka.

Podczas obiadu Mussolini wygłosił przemówienie, w którym m. in. powiedział: od czasu podpisania układów rzymskich, minęły dwa lata. W obecnej atmosferze europejskiej jest to przeciąg czasu wystarczający do stwierdzenia w świetle faktów istotnych wartości linji politycznej. Podczas rozmów

w ciągu ostatnich dni mogliśmy stwierdzić zadawalające rezultaty, osiągnięte w dziedzinie politycznej, gospodarczej i kulturalnej, dzięki wytycznym protokołom rzymskich. Mussolini oświadczył, iż zamiarem trzech państw jest wzmocnienie w sposób stały podstaw układu w celu stworzenia bardziej ścisłych i trwałych węzłów łączących Włochy, Węgry i Austrię.

Rycerski i konkretny dowód przyjaźni — powiedział Mussolini, jaki Austrija i Węgry dały Włochom w okolicznościach szczególnie trudnych, nie będzie zapomniany ani przez rząd, ani przez naród włoski.

skiego, trwała wdzięczność. Jej dziełem i zasługą jest stworzenie we Lwowie gęsto rozbudowanej sieci ognisk opieki nad dzieckiem, które w liczbie kilkudziesięciu rozsiane są po całym mieście, promieniując dokoła swym błogosławionym wpływem. Nie było dosłownie w ciągu tych kilku ostatnich lat jednej dobroczynnej impre-

zy, w której nie wzięłaby udziału małżonka prezydenta miasta. Gdzie trzeba było otrzeć łzy, gdzie złagodzić nędzę, tam spieszyła zawsze ofiarna, zawsze pełna poświęcenia. Ludzie biedni i dzieci tracą z nią prawdziwą matkę i opiekunkę. Szczery żal budzi w sercach wszystkich świadomość, że opuszcza nasze miasto. Al.





